Simthu ad-Durar, karena penelitian ini merupakan penelitian

kepustakaan. Kitab tersebut merupakan kitab maulid, terdiri dari

47 halaman. Yang digunakan dalam penelitian ini, kitab maulid

Simthu ad-Durar diterbitkan H. Anis bin Alwi bin Ali Al-Habsyi

Solo, cetakan II: Muharram 1413 H-1992 M.

Sebelum tersebar luas di Indonesia, kitab ini telah menyebar di Jazirah

Arab, Afrika, dan beberapa negeri lain di Asia, dan kini telah mencapai

benua Eropa, Amerika, dan belahan dunia lainnya. Simthud Durar ditulis

oleh Habib Ali bin Muhammad Al-Habsyi ketika ia berusia 68 tahun. Pada

hari Kamis tanggal 26 Shafar 1327 H/18 Maret 1909, Habib Ali

mendiktekan paragraf awal Maulid Simthud Durar setelah memulainya

dengan basmalah, yakni mulai dari al-hamdu lillahil qawiyyi sulthanuhu

dan seterusnya hingga wa huwa min fawqi ilmi ma qad ra-athu rif„atan fi

syu-unihi wa kamala. Ia kemudian memerintahkan agar tulisan itu

dibacakan kepadanya. Setelah pendahuluan itu dibacakan, ia berkata,

“Insya Allah aku akan menyempurnakannya. Sudah sejak lama aku

berkeinginan untuk menyusun kisah Maulid.”

Pada hari Selasa awal Rabi‟ul Awwal 1327 H/23 Maret 1909 M, ia

memenrintahkan agar Maulid yang telah ia tulis dibaca. Kemudian pada

malam Rabu 9 Rabi‟ul Awwal 1327 H/31 Maret 1909 M, ia mulai

membaca Maulidnya di rumahnya setelah Maulid itu disempurnakan.

Dalam kesempatan itu ia mengatakan, “Maulid ini sangat menyentuh hati,

dan ia baru selesai disusun.” Pada hari Kamis 10 Rabi‟ul Awwal 1327 H/1

April 1909 M, ia menyempurnakannya lagi. Dua hari kemudian, Sabtu 12

Rabi‟ul Awwal, ia membaca Maulid tersebut di rumah muridnya, Sayyid

Umar bin Hamid Assegaf.